
Beratungs- und Vermittlungsstellen Müttergenesung in der Erzdiözese Freiburg  

 
 

 Dienst Adresse Mitarbeiterin/E-Mail Telefon Telefax: 

1. 
Kurberatungs- und Vermittlungsstelle 
Freiburg 

Passhöhe 5 
79868 Feldberg 

Silvia Kamleitner-Schuldt 
s.kamleitner-schuldt@caritas-haus-feldberg.de  

0800 5894330  

2. 
Caritasverband für das  
Dekanat Zollern e. V. 

Gutleuthausstraße 8 
72379 Hechingen 

Annika Eha 
sekretariat@caritas-hechingen.de  

07471 9332-0 07471 9332-32 

3. Caritasverband Karlsruhe e. V. 
Sophienstraße 33 
76133 Karlsruhe 

Roswitha Klein 
r.klein@caritas-karlsruhe.de  

0721 91243-27 0721 91243-99 

4. 
Caritasverband für den  
Neckar-Odenwald-Kreis e. V.  

Amthausstraße 10 
74821 Mosbach 

Mara Pavic 
migrationsdienst@caritas-nok.de 

06261 9201-29 06261 9201-20 

5. Caritasverband e. V. Pforzheim 
Blumenhof 6  
75175 Pforzheim 

Katrin Dietz 
katrin.dietz@caritas-pforzheim.de  
Kati Habekuß 
kati.habekuss@caritas-pforzheim.de  

07231 128-121 07231 128-149 

6. 
Caritasverband im  
Landkreis Sigmaringen e. V. 

Fidelisstraße 1 
72488 Sigmaringen 

Elvira Reichert 
elvira.reichert@caritas-sigmaringen.de 

07571 7301-41 07571 7301-40 

7. Caritasverband Singen-Hegau e. V. 
Marktplatz 3 
78333 Stockach 

Petra Schnitzler (für Singen) 
p.schnitzler@caritas-singen-hegau.de  
Gabriele Starz (für Stockach) 
starz@caritas-singen-hegau.de  

 
07731 96970-253 
 
07731 96970-251 

 
07731 96970-259 
 
07731 96970-259 

8. 
Caritasverband für den Landkreis  
Breisgau-Hochschwarzwald e. V. 

Adolph-Kolping-Straße 20 
79822 Titisee-Neustadt 

Carmen Walker  
carmen.walker@caritas-bh.de 
Katrin Willmann 
katrin.willmann@caritas-bh.de  

07651 9118-0 
07651 9118-23 

07651 9118-99 

9. 
Caritasverband für den  
Schwarzwald-Baar-Kreis e. V. 

Gerwigstraße 6 
78050 VS-Villingen 

Franziska King 
franziska.king@caritas-sbk.de 

07722 3217  

 
 
 
Stand: 07.07.2020 
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